Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Преображенская средняя общеобразовательная школа»

                                    ПРИКАЗ

п. Преображенский

01.03.2022 № 59

Об утверждении плана мероприятий (дорожной карты) по созданию и

функционированию центра образования естественно-научной и
технологической направленностей «Точка роста» в           МБОУ «Преображенская

СОШ»

          В целях реализации регионального проекта Красноярского края

«Современная школа», комплекса мер («дорожной карты») по созданию и

функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в

сельской местности и малых городах, центров образования естественно- научной и
технологической направленностей «Точка роста», утвержденного распоряжением

Правительства Красноярского края от 30.12.2021 № 956-р, на основании приказа

Министерства образования Красноярского края от 30.11.2021 г.№661 – 11-05,
руководствуясь Уставом ОО,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий   («дорожная карта») по созданию и
функционированию  центра  образования естественно-научной и технологической

направленностей  «Точка роста» в МБОУ «Преображенская СОШ» (Приложение).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

3. Приказ вступает в силу с момента подписания.

Директор школы                                           О.В. Высотина